

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)**

<b>ACTIVO</b>	<b>2T 2023</b>		<b>2T 2022</b>	
<b>Circulante:</b>		<b>%</b>		<b>%</b>
Caja y Bancos	6,898	16.3%	3,672	10.2%
Inversiones en Valores	33	0.1%	31	0.1%
Clientes	273	0.6%	284	0.8%
Deudores Diversos	85	0.2%	138	0.4%
Inventarios	11,746	27.8%	11,448	31.9%
Almacén de Materiales	915	2.2%	610	1.7%
Anticipos a Proveedores	293	0.7%	271	0.8%
Impuestos por Acreditar	1,594	3.8%	1,381	3.9%
<b>Suma del Circulante</b>	<b>21,837</b>	<b>51.7%</b>	<b>17,834</b>	<b>49.8%</b>
<b>Fijo:</b>				
Terrenos	1,922	4.5%	1,874	5.2%
Edificios	1,539	3.6%	1,538	4.3%
Muebles y Enseres	2,599	6.2%	2,309	6.4%
Equipo de Transporte	276	0.7%	115	0.3%
Equipo de Cómputo	464	1.1%	459	1.3%
Armazones y Vitrinas	2,166	5.1%	2,157	6.0%
Construcciones en Proceso	1,118	2.6%	902	2.5%
Equipos Arrendados	1,925	4.6%	1,158	3.2%
Acciones y Valores	108	0.3%	116	0.3%
<b>Suma del Fijo</b>	<b>12,116</b>	<b>28.7%</b>	<b>10,629</b>	<b>29.7%</b>
<b>Diferido:</b>				
Instalaciones en Locales Arrendados	6,928	16.4%	6,091	17.0%
Gastos Anticipados	610	1.4%	644	1.8%
Gastos Pre Aperturas	3	0.0%	82	0.2%
Depósitos en Garantía	119	0.3%	98	0.3%
Otros Activos	632	1.5%	455	1.3%
<b>Suma del Diferido</b>	<b>8,293</b>	<b>19.6%</b>	<b>7,370</b>	<b>20.6%</b>
<b>Suma del Activo Total</b>	<b>42,245</b>	<b>100.0%</b>	<b>35,833</b>	<b>100.0%</b>

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)**

<b>PASIVO</b>	<b>2T 2023</b>		<b>2T 2022</b>	
<b>Corto Plazo:</b>		<b>%</b>		<b>%</b>
Impuestos por Pagar	1,115	2.6%	975	2.7%
Proveedores	15,362	36.4%	11,668	32.6%
Acreedores Diversos	1,934	4.6%	1,802	5.0%
Créditos Bancarios	1,117	2.6%	1,098	3.1%
Pasivo por Arrendamiento	341	0.8%	175	0.5%
<b>Suma a Corto Plazo</b>	<b>19,869</b>	<b>47.0%</b>	<b>15,717</b>	<b>43.9%</b>
<b>Largo Plazo:</b>				
Provisión para Prima de Antigüedad	294	0.7%	287	0.8%
Creditos bancarios	352	0.8%	805	2.2%
Pasivo por Arrendamiento	1,595	3.8%	983	2.7%
Impuestos diferidos	299	0.7%	208	0.6%
<b>Suma a Largo Plazo</b>	<b>2,539</b>	<b>6.0%</b>	<b>2,283</b>	<b>6.4%</b>
<b>Suma del Pasivo Total</b>	<b>22,408</b>	<b>53.0%</b>	<b>18,000</b>	<b>50.2%</b>
<b>CAPITAL</b>				
Capital Social Pagado	34	0.1%	34	0.1%
Actualización al Capital	138	0.3%	138	0.4%
Prima en venta de acciones	319	0.8%	319	0.9%
Utilidades por Aplicar	16,159	38.3%	14,140	39.5%
Reserva Legal	14	0.0%	14	0.0%
Reserva para recompra de acc.	950	2.2%	1,114	3.1%
Superavit por Revaluación de Activos	250	0.6%	561	1.6%
Resultado del Ejercicio	1,971	4.7%	1,513	4.2%
<b>Suma del Capital</b>	<b>19,836</b>	<b>47.0%</b>	<b>17,833</b>	<b>49.8%</b>
Participación minoritaria	0	0.0%	0	0.0%
<b>Suma Pasivo + Capital</b>	<b>42,245</b>	<b>100.0%</b>	<b>35,833</b>	<b>100.0%</b>